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Rapport etter tilsyn 02.12.2025 - varsel om vedtak - Orkanger 
gjenvinningsstasjon - ReMidt IKS - Orkland 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn 2. desember hos ReMidt IKS avd 
Orkdal (virksomhetsnummer: 975 943 550). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomhetens journal kan ikke brukes til å dokumentere at tillatelsens ramme 
for samtidig lagring av farlig avfall overholdes 

• Avvik 2: Virksomheten har hatt overutslipp fra oljeutskilleren i flere år uten at 
tilstrekkelige tiltak er satt inn 

• Avvik 3: Virksomheten har ikke risikovurdert alle hendelser med betydning for ytre miljø 
• Avvik 4: Isolerglassvinduer og gulvbelegg som kan være farlig avfall, lagres utendørs uten 

tak 
• Avvik 5: Virksomheten har ikke oversikt over om overvann fra anlegget medfører fare 

eller ulempe for miljøet 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
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ReMidt IKS avd Orkdal må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 20. februar 2026. 
 

Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Virksomheten har ikke dokumentasjon på at oljeutskillerne på anlegget er 
dimensjonert for vannmengdene som faktisk blir tilført 

• Anmerkning 2: Åpningstidene for publikum på gjenvinningsstasjonen stemmer ikke med 
tillatelsen 

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
 

Dere kan bli pålagt å gjennomføre vedtak 
Statsforvalteren varsler at ReMidt IKS avd Orkdal kan bli pålagt å gjennomføre følgende:  

• Varsel om vedtak 1: Sende inn opplysninger til revidering av tillatelsen 
 
 

Dere vil bli pålagt å betale et gebyr 
Statsforvalteren varsler at ReMidt IKS avd Orkdal må betale et gebyr på 41 600 kr for tilsynet. 
 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sftlpost@statsforvalteren.no. Merk svaret med 
saksnummer 2018/7814. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomhetens journal kan ikke brukes til å dokumentere at tillatelsens ramme 
for samtidig lagring av farlig avfall overholdes 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 16.01.2015, sist oppdatert 06.12.2024, vilkår 2.6 og 3.4 
 
Beskrivelse av krav 
Virksomheten skal føre journal for farlig avfallsvirksomheten. Journalen skal omfatte alle nødvendige 
opplysninger for mottak, lagring, behandling og viderelevering av farlig avfall. Opplysninger om 
mengde farlig avfall, typer farlig avfall, deklarasjonsnummer og avfallets opprinnelse skal 
journalføres. Journalen skal være lett tilgjengelig ved inspeksjon.  
 
Virksomheten skal ha en internkontroll som sikrer og dokumenterer at bedriften overholder krav i 
tillatelsen og annet regelverk.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Operatørene på gjenvinningsstasjonen registrerer mengdene farlig avfall som har kommet inn på 
anlegget i en lagerlogg/journal hver dag etter åpningstid. Lagerloggen har historikk og det er mulig å 
gå tilbake i tid.  

mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Mengdene farlig avfall som finnes på anlegget registreres basert på volum, i antall enheter 
(hele/halve) paller, fat, IBC og lignende. ReMidt hadde ikke noen omregningsnøkkel fra volum til vekt 
av de ulike farlige avfallstypene, og lagerloggen viste ikke om kravene til samtidig lagringsmengde av 
farlig avfall ble overholdt eller ikke. Bedriften fortalte at farlig avfall leveres videre hver uke, og 
mente at de holdt seg under 50 tonn samtidig lagret farlig avfall til enhver tid.  
 
Avviket bygger på følgende observasjoner: 

- Virksomhetens journal kan ikke direkte brukes til å sikre og dokumentere at bedriften 
overholder tillatelsens ramme for samtidig lagring av farlig avfall. 

 
 

Avvik 2: Virksomheten har hatt overutslipp fra oljeutskilleren i flere år uten at 
tilstrekkelige tiltak er satt inn 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 16.01.2015, sist oppdatert 06.12.2024, vilkår 5.3 
• Internkontrollforskriften § 5, punkt 7 

 
Beskrivelse av krav 
Avløpsvannet fra oljeutskillerne skal prøvetas to ganger per år. Prøven skal tas ved normal drift og 
normale nedbørsforhold. Følgende utslippsgrenser fra oljeutskilleren gjelder:  
 

Utslippskomponent Utslippsgrense (mg/l) 
THC (olje) 50 
Fe 20 
Cd 0,01 
Hg  0,001 
Pb 1 

 
Virksomheten skal iverksette rutiner for å avdekke, rette opp og forebygge overtredelser av krav i 
tillatelsen.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
På Orkanger gjenvinningsstasjon tas det prøver av utslippene fra oljeutskillerne to ganger i året av 
en ekstern aktør, samtidig som oljeutskillerne blir tømt. Aktøren gjør ikke noen registrering av 
værforhold eller driftsforhold når prøvene tas, og bedriften gjør ikke noen vurdering av om prøvene 
er representative og gir et riktig bilde av virksomhetens utslipp. 
 
I 2025 er det tatt prøve av oljeutskillerne i februar og september. Prøveresultatene blir sendt til HMS-
ansvarlig og den ansvarlige for Orkanger gjenvinningsstasjon og legges inn i et regneark der 
resultatene sammenlignes med grenseverdiene i tillatelsen. Oljeinnholdet i en av prøvene som var 
tatt i februar, og en av prøvene som var tatt i september, var på henholdsvis 50 mg/l og 51 mg/l. 
Grenseverdien for jern var også overskredet i noen av prøvene. 
 
Bedriften forklarte at hvis resultatene overskrider grenseverdiene i tillatelsen, skal dette registreres 
som avvik, og tiltak kan iverksettes. ReMidt hadde den siste tiden begynt å koste områdene på 
anlegget i større grad, istedenfor å bruke vann til å vaske. Dette var et tiltak for å redusere 
mengdene olje i utslippet. Under tilsynet ble det også nevnt mulighet for å ta ekstra prøve av 
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utslippet, tømme oljeutskilleren oftere og lignende, men dette var ikke gjort på 
gjenvinningsstasjonen.  
 
Utslippene av olje fra Orkanger gjenvinningsstasjon har ifølge virksomhetens årsrapporter vært over 
grenseverdien i tillatelsen både i 2024 (67 mg/l), 2022 (72 mg/l) og 2021 (160 mg/l og 920 mg/l). I 
2023 ble det ikke tatt noen prøver av utslipp fra oljeutskillerne. Innholdet av olje er redusert siden 
2021, men ReMidt har ikke satt inn tilstrekkelige tiltak til å holde utslippene av olje under 
grenseverdien i tillatelsen. 
 
Avviket bygger på følgende observasjoner: 

- Tillatelsens grenseverdi for olje og jern er overskredet i en vannprøve fra 2025. 
- Virksomheten har over tid ikke fulgt opp utslipp til vann, og har ikke satt inn tilstrekkelige 

tiltak for komme innenfor grenseverdien for olje i tillatelsen. 
- Virksomheten har ikke gjort noen selvstendig vurdering av hvor ofte prøvene bør tas, hvilke 

parametere det bør analyseres på, og hvordan de skal sikre at prøvene er representative. 
 

Avvik 3: Virksomheten har ikke risikovurdert alle hendelser med betydning for ytre miljø 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 16.01.2015, sist oppdatert 06.12.2024, vilkår 9.1 
• Internkontrollforskriften § 5, punkt 6 

 
Beskrivelse av krav 
Virksomheten skal kartlegge farer og problemer og på denne bakgrunn vurdere risiko, samt 
utarbeide tilhørende planer og tiltak for å redusere risikoforholdene. Virksomheten skal 
gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet. Potensielle kilder til akutt forurensning av 
vann, grunn og luft skal kartlegges.  
 
Miljørisikoanalysen skal dokumenteres og skal omfatte alle forhold ved virksomheten som kan 
medføre akutt forurensning med fare for helse- og/eller miljøskader inne på bedriftens område eller 
utenfor. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal miljørisikoanalysen oppdateres. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
ReMidt har en risikovurdering som gjelder for Orkanger gjenvinningsstasjon. Risikovurderingen var 
sist gjennomgått/oppdatert 8. mai 2025. Bedriften beskrev at de tar en ny gjennomgang av 
risikovurderingen blant annet ved større endringer av drift og større utskiftning av personell. Avvik, 
internrevisjoner, samsvarsvurderinger og vernerunder kan også føre til oppdatering av 
risikovurderingen. 
 
Orkanger gjenvinningsstasjon er planlagt ombygd, og det er revet noen bygg på området nylig. Dette 
har blant annet ført til at isolerglassvinduer lagres utendørs i en periode, fram til pallen er full. 
Vinduer ble tidligere lagret innendørs. Ombyggingen hadde ikke ført til noen oppdatering av 
risikovurderingen.  
 
På tilsynsdagen var også flere farlige avfallstyper og noe EE-avfall lagret utendørs uten tak.  
 
I den nordvestlige delen av området var en stor haug med flis lagret helt inntil gjerdet, nært elva. 
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Bilde 1 og 2: Flishaug med oppkvernet trevirke  
 
Avviket bygger på følgende observasjoner: 

- Ombygging / riving av bygg på gjenvinningsstasjonen har ikke ført til noen oppdatering av 
risikovurderingen. 

- Risikovurderingen manglet forhold som kan ha påvirkning på ytre miljø, for eksempel  
o lagring av isolerglassvinduer utendørs uten tak, 
o lagring av impregnert trevirke i konteiner uten tak og direkte på asfaltdekke 

utendørs, 
o lagring av enkelte hvitevarer uten tak, 
o flom, 
o lagring av oppkvernet trevirke nært gjerde og elv. 

 

Avvik 4: Isolerglassvinduer og gulvbelegg som kan være farlig avfall, lagres utendørs 
uten tak 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 16.01.2015, sist oppdatert 06.12.2024, vilkår 3.3 
 
Beskrivelse av krav 
Farlig avfall skal lagres på en slik måte at det ikke oppstår forurensning. Lagring av farlig avfall som 
ikke lagres på tanker skal skje under tak og på tett fast dekke med oppsamling av eventuell 
avrenning. Impregnert trevirke tillates lagret utendørs i container/på tett dekke.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under befaringen på tilsynsdagen, før gjenvinningsstasjonen åpnet for publikum, var gulvbelegg og 
isolerglassvinduer lagret utendørs. Bedriften fortalte at vinduene ble flyttet innendørs etter hvert når 
en pall ble full.  
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Avviket bygger på følgende observasjoner: 
- Isolerglassvinduer og gulvbelegg, som kan være farlig avfall, var lagret utendørs uten tak 

under tilsynet. 
 

   
Bilde 3 og 4: Utendørs lagring av gulvbelegg og isolerglassvinduer 

 
Avvik 5: Virksomheten har ikke oversikt over om overvann fra anlegget medfører fare 
eller ulempe for miljøet 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen av 16.01.2015, sist oppdatert 06.12.2024, vilkår 2.6 og 5.1 
 
Beskrivelse av krav 
Virksomheten skal ha en internkontroll som sikrer og dokumenterer at bedriften overholder krav i 
tillatelsen og annet regelverk. Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle forhold som 
kan medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. 
 
Avrenning av overflatevann fra bedriftens utearealer skal håndteres slik at det ikke medfører skade 
eller ulempe for miljøet. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
På Orkanger gjenvinningsstasjon er det 2 oljeutskillere og mange sandfang. Vannet fra sandfangene 
ledes inn på det kommunale overvannsnettet og ut i elva. ReMidt har tatt prøver av sanden i 
sandfangene for noen år siden, og fant at sanda inneholdt forurensninger i tilstandsklasse 2 og 3. 
Bedriften har imidlertid ikke tatt prøver av overvann som renner ut gjennom sandfangene, og vet 
ikke hva som slippes ut med overvannet. Bedriften var også usikker på hvor deres rør var koblet på 
overvannsnettet. På tilsynsdagen ble impregnert trevirke og gulvbelegg lagret utendørs på 
gjenvinningsstasjonen, på områder som ikke er tilkoblet oljeutskiller.  
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Avviket bygger på følgende observasjoner: 
- ReMidt har ikke god nok oversikt over sine utslipp til vann. 
- ReMidt kan ikke dokumentere/sannsynliggjøre at overflatevann fra bedriftens utearealer 

håndteres slik at det ikke medfører skade eller ulempe for miljøet. 
 
 
Anmerkning 1: Virksomheten har ikke dokumentasjon på at oljeutskillerne på anlegget 
er dimensjonert for vannmengdene som faktisk blir tilført 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Det er to oljeutskillere på Orkanger gjenvinningsstasjon, en på «torget» og en i «hall». Sistnevnte har 
tidligere ligget i en omlastingshall som nå er revet, og det var ikke mye aktivitet i områdene som er 
koblet til denne oljeutskilleren på tilsynsdagen. Oljeutskillerne er satt ned på slutten av 1990-tallet, 
og størrelsen på driftsområdet er ikke økt etter dette ifølge bedriften.  
 
På tilsynsdagen kunne ikke bedriften legge fram dokumentasjon på at oljeutskillerne er store nok til 
å håndtere vannmengdene som blir tilført.  
 

Anmerkning 2: Åpningstidene for publikum på gjenvinningsstasjonen stemmer ikke med 
tillatelsen  
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I tillatelsen til Orkanger gjenvinningsstasjon står det «driftstiden ved anlegget er normalt fra 06 til 21 
på hverdager. Åpningstid for publikum er 7-16 på hverdager og 9-14 på lørdager. Driftstiden kan ikke 
være utover bestemmelser i reguleringsplan for området».  
 
På tilsynsdagen fortalte ReMidt at de holder Orkanger gjenvinningsstasjon åpen for publikum kl. 9-
16 på mandager, onsdager og fredager. På tirsdager og torsdager er stasjonen åpen fra 12-19. 
Lørdager er åpningstiden 9-14. Åpningstiden for gjenvinningsstasjonen på tirsdager og torsdager er 
altså ikke i tråd med det som står om åpningstid for publikum i tillatelsen. I nyere tillatelser blir 
vanligvis ikke åpningstid for publikum regulert. Dette må oppdateres i en revidert tillatelse.   
 
Varsel om vedtak 1: Sende inn opplysninger til revidering av tillatelsen 
Statsforvalteren vurderer å pålegge dere å sende inn opplysninger til oppdatert tillatelse for 
Orkanger gjenvinningsstasjon. Søknaden skal utarbeides i tråd med forurensningsforskriften §§ 36-2 
og 36-3.  
 
Forurensningsloven § 18, tredje ledd, åpner for at en tillatelse kan tilbakekalles eller endres når det 
har gått 10 år etter at den ble gitt. Det er derfor aktuelt å revidere deres tillatelse fra 2015, slik at 
vilkårene blir i tråd med de kravene som blir gitt i nyere tillatelser. Dagens tillatelse er utdatert på 
flere punkt. 
 
Dere vil få et nytt brev med dette vedtaket. Dere vil få frist til 01.04.2026 til å sende inn 
opplysningene/søknaden til Statsforvalteren. 
 
Vedtaket vil bli gitt med hjemmel i forurensningsloven § 49. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Tillatelsen til gjenvinningsstasjonen er utdatert, og bør oppdateres. Dette har vi påpekt flere ganger i 
våre tilbakemeldinger på årsrapportene for Orkanger gjenvinningsstasjon. Under tilsynet fortalte 
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dere at gjenvinningsstasjonen er planlagt ombygd i tiden framover. Tillatelsen bør oppdateres i 
forbindelse med endringene på anlegget.  
 
Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til 
Statsforvalteren innen to uker etter at denne rapporten er mottatt. 

 
Varsel om gebyr  
Statsforvalteren varsler at ReMidt IKS avd Orkdal må betale et gebyr for tilsynet. På bakgrunn av 
forventet ressursbruk tar vi sikte på å vedta et gebyr på 41 600 kr. Dette tilsvarer sats 2 for tilsyn av 
inntil en dags varighet. Vedtaket vil bli gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få et nytt brev med vedtak om gebyr.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til 
forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til 
statskassen. 
 
Dere har anledning til å kommentere 
Dere har anledning til å kommentere dette varselet. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes Statsforvalteren innen to uker etter at dette brevet er mottatt.  

 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av ReMidt IKS avd Orkdal sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok 

• Hanna Sofie S. Thorvaldsen 
• Sigrid Lund Drage 

 
Fra ReMidt IKS avd Orkdal deltok 

• Dmitri Rustamov, arbeidsleder 
• Andrè Johannessen, avdelingsleder Nord 
• Joar Prins Andøl, HR-leder 
• Torbjørn Evjen, administrerande direktør, og kvalitets og utviklingsleder 
• Pål Harstad, HMS koordinator 
• Christian Loiro, prosjektleder nybygg 

 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende ReMidt IKS avd Orkdal ble kontrollert under tilsynet: 
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• Orkanger gjenvinningsstasjon 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Mottak, mellomlagring og viderelevering av avfall 
• Journalføring farlig avfall 
• Utslipp til vann 
• Risikovurdering ytre miljø 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
underdirektør 
Klima- og miljøavdelingen 

  
 
Hanna Sofie Skåland Thorvaldsen 
rådgiver 
Klima- og miljøavdelingen 

   
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

ORKLAND KOMMUNE Postboks 83 7301 ORKANGER 
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